“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 005/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine
ao setor competente a realização de manutenção urgente na
Rodoviária de nosso município, tendo em vista as condições precárias
em que o local se encontra atualmente.

JUSTIFICATIVA:

            A presente solicitação se faz necessária em razão dos
diversos problemas estruturais identificados no referido espaço, tais
como forro danificado e em risco de queda, pias sem torneiras,
sanitários sem sistema de descarga e vidros quebrados, conforme
demonstram as fotos anexas.

Ressalta-se que a Rodoviária é um local de grande circulação de
pessoas, utilizado diariamente por munícipes e visitantes, sendo
imprescindível que ofereça condições adequadas de segurança, higiene
e conforto. A manutenção solicitada visa prevenir acidentes, preservar
o patrimônio público e garantir um atendimento digno à população
que utiliza o serviço.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 20 de janeiro de 2026.

Kleber Alessandro Borotto

Vereador